
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 43,728,145 46,566,271 △2,838,126

500 보조금 43,728,145 46,566,271 △2,838,126

510 국고보조금등 36,200,120 38,357,334 △2,157,214

511 국고보조금등 36,200,120 38,357,334 △2,157,214

511-01 국고보조금 35,930,394 38,087,965 △2,157,571

[ 일반회계 ] 35,930,394 38,087,965 △2,157,571

< 주민복지과 > 35,930,394 38,087,965 △2,157,571

○기초노령연금 21,232,767 22,045,975 △813,208

○노인돌봄 종합 서비스사업 401,484 391,606 9,878

○노인돌봄 기본 서비스사업 433,300 443,178 △9,878

○독거노인 응급안전돌보미 사업 19,099 17,563 1,536

○장애인 활동지원 제도 535,529 654,360 △118,831

○지적장애아동 재활치료 지원 33,872 46,872 △13,000

○부모 심리상담 지원사업 672 1,344 △672

○언어발달지원사업 1,045 1,680 △635

○중증장애인 기초장애연금 지원 1,212,540 1,302,766 △90,226

○장애수당(기초) 107,870 120,000 △12,130

○장애수당(차상위) 98,133 115,000 △16,867

○장애인 복지일자리 지원 58,346 54,846 3,500

○아이돌보미 지원사업 168,998 207,920 △38,922

― 시간제(영아종일) 돌봄 서비스 141,959 178,810 △36,851

― 운영지원 27,039 29,110 △2,071

○아동발달지원계좌 지원 16,800 16,256 544

○입양아동 양육수당 18,270 17,640 630

○지역아동센터 운영지원 289,040 283,468 5,572

○교사근무환경 개선비 45,000 43,500 1,500

○보육돌봄서비스-종사자 인건비 587,356 591,596 △4,240

○교재교구비 2,713 1,274 1,439

○영유아보육료 지원 1,123,865 1,181,477 △57,612

○가정양육수당 지원 642,362 694,609 △52,247

○지역사회 서비스 사업 126,848 199,166 △72,318

○지역사회서비스 투자사업 114,600 134,040 △19,440

― 아동청소년 심리지원 서비스 38,522 35,389 3,133

― 장애인보조기 렌탈사업 844 1,536 △692

21,232,767,000원

401,484,000원

433,300,000원

19,099,000원

535,529,000원

33,872,000원

672,000원

1,045,000원

1,212,540,000원

107,870,000원

98,133,000원

58,346,000원

141,959,000원

27,039,000원

16,800,000원

18,270,000원

289,040,000원

45,000,000원

587,356,000원

2,713,000원
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642,362,000원

126,848,000원

38,522,000원

844,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 장애인, 노인을 위한 돌봄여행 0 5,040 △5,040

― 원폭피해자 심리치유서비스 64,759 81,600 △16,841

○기초생활수급자 일반 생계급여 3,824,636 4,204,986 △380,350

○기초생활수급자 주거급여 893,010 1,339,418 △446,408

○기초생활수급자 해산.장제급여 35,305 42,643 △7,338

○공공복지전달체계 개선(사례관리사업) 45,750 73,598 △27,848

0원

64,759,000원

3,824,636,000원

893,010,000원

35,305,000원

45,750,000원

511-03 기금 269,726 269,369 357

[ 일반회계 ] 269,726 269,369 357

< 주민복지과 > 269,726 269,369 357

○한부모가족 자녀양육비 등 지원 26,781 26,424 357

― 자녀양육비 25,221 24,864 35725,221,000원

520 시ㆍ도비보조금등 7,528,025 8,208,937 △680,912

521 시·도비보조금등 7,528,025 8,208,937 △680,912

521-01 시ㆍ도비보조금등 7,528,025 8,208,937 △680,912

[ 일반회계 ] 7,528,025 8,208,937 △680,912

< 주민복지과 > 7,528,025 8,208,937 △680,912

○기초노령연금 471,839 489,911 △18,072

○노인돌봄 종합 서비스사업 86,033 83,916 2,117

○노인돌봄 기본 서비스사업 92,850 94,967 △2,117

○독거노인 응급안전돌보미 사업 9,550 8,781 769

○경로당 운영비 45,912 45,913 △1

○경로당 운영 384,307 394,307 △10,000

― 경로당 난방비 326,856 336,856 △10,000

○노인복지시설 지원 311,700 292,500 19,200

― 노인복지시설 종사자 수당(명절수당 포함) 311,700 292,500 19,200

○노인요양시설 지원 1,298,503 1,215,587 82,916

― 의료급여수급권자 1~3등급자 지원 1,175,178 1,092,262 82,916

○재가노인복지시설 운영 64,796 63,052 1,744

― 등급외자 지원(주야간보호) 3,750 5,000 △1,250

― 의료급여 수급권자 1~3등급자 지원 46,031 43,037 2,994

○장애인 활동지원 제도 76,504 93,480 △16,976

○중증장애인 도우미뱅크 사업 21,958 44,696 △22,738

○지적장애인아동 재활치료 지원 7,258 10,044 △2,786

○부모 심리상담 지원사업 144 288 △144

471,839,000원

86,033,000원

92,850,000원

9,550,000원

45,912,000원

326,856,000원
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3,750,000원
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7,258,000원

144,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○언어발달지원사업 224 360 △136

○장애인 생활시설 운영비 774,229 775,229 △1,000

○중증장애인 기초장애연금 지원 259,830 279,164 △19,334

○장애인 복지일자리 지원 29,173 27,423 1,750

○가정폭력.성폭력 방지 및 피해자 지원 12,800 13,400 △600

― 가정폭력상담소 종사자 수당 2,000 2,600 △600

○아이돌보미 지원사업 21,728 26,732 △5,004

― 시간제(영아종일) 돌봄 서비스 18,252 22,990 △4,738

― 운영지원 3,476 3,742 △266

○한부모가족 자녀양육비 등 지원 3,348 1,982 1,366

― 자녀양육비 3,153 1,865 1,288

― 중.고등학생 학용품비 135 81 54

― 추가양육비 60 36 24

○저소득 한부모가족 지원 10,500 11,760 △1,260

― 방과후자녀학습비 900 2,160 △1,260

○미혼모 및 미혼모가족 자활 지원 1,500 1,596 △96

― 미혼모 자녀 생활보조비 지원 264 360 △96

○가난대물림 차단 지원 4,086 4,630 △544

― 가정보호아동 부식비 1,664 2,208 △544

○아동급식 지원 228,874 392,274 △163,400

― 학기중 급식 186,200 349,600 △163,400

○아동발달지원계좌 지원 3,600 3,483 117

○입양축하금 지원 800 400 400

○만13세이상 입양아동 양육수당 지원 1,440 2,880 △1,440

○지역아동센터 운영지원 147,476 145,247 2,229

○교사근무환경 개선비 18,000 17,400 600

○보육시설종사자 처우개선비 11,880 13,500 △1,620

○보육돌봄서비스-종사자 인건비 234,942 236,638 △1,696

○교재교구비 1,085 510 575

○영유아보육료 지원 242,063 254,472 △12,409

○3세 누리과정 78,194 336,689 △258,495

○4~5세 누리과정 550,430 648,501 △98,071

○가정양육수당 지원 138,355 149,608 △11,253

○어린이스마트안전지킴이 서비스구축사업 2,515 5,666 △3,151

224,000원

774,229,000원

259,830,000원

29,173,000원

2,000,000원

18,252,000원

3,476,000원

3,153,000원

135,000원

60,000원

900,000원

264,000원

1,664,000원

186,200,000원

3,600,000원

800,000원

1,440,000원

147,476,000원

18,000,000원

11,880,000원

234,942,000원

1,085,000원

242,063,000원

78,194,000원

550,430,000원

138,355,000원

2,515,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회 서비스 사업 15,606 24,645 △9,039

○지역사회서비스 투자사업 14,200 16,629 △2,429

― 아동청소년 심리지원 서비스 4,815 4,423 392

― 장애인보조기 렌탈사업 106 192 △86

― 장애인,노인을 위한 돌봄여행서비스 0 630 △630

― 원폭피해자 심리치유서비스 8,095 10,200 △2,105

○자원봉사 활성화 지원 1,000 7,000 △6,000

○기초생활수급자 주거환경 개선사업(23세대) 0 13,800 △13,800

○기초생활수급자 일반 생계급여 478,080 525,623 △47,543

○기초생활수급자 주거급여 111,626 167,427 △55,801

○기초생활수급자 해산.장제급여 4,413 5,330 △917

○공공복지전달체계 개선(사례관리사업) 10,056 16,879 △6,823

15,606,000원

4,815,000원

106,000원

0원

8,095,000원

1,000,000원

0원
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10,056,000원
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